
PODZIM–ZIMA 2004

HRY A  ZÁBAVA

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z 19

Návod pro dokonalou 
a rychlou orientaci 
v jedné z nejlepších 
3D akčních her v sou-
časné době, popisy 
zbraní, místností a 
ověřených způsobů 
hraní. S knihou je 

dodáváno CD se stovkami dodatečných herních 
map a užitečnými utilitami.

Unreal Tournament
Průvodce bojovníka

Martin Vlach

134 stran, 59 Kč/89 Sk, prodejní kód: K0364 

S novou hrou můžete 
prožít všechna ma-
fi ánská dobrodruž-
ství a naše kniha 
vám poradí, jak na 
to. Kniha obsahuje 
herní příručku, a navíc 
přehledně zpracova-

nou historii Mafi e, včetně životního stylu členů, 
struktury mafi ánské rodiny, chování i oblékání. 
Dozvíte se technické informace ze hry, o použi-
tých autech, zbraních atd. a nechybí ani tipy a 
triky ke hře.

Mafi a – City of Lost Heaven
Herní příručka

Illusion Softworks

120 stran, 149 Kč/235 Sk, prodejní kód: K0648

Herní megamix obsa-
huje více než 130 her, 
které zaujmou kaž-
dého hráče. Na pěti 
CD naleznete to nej-
lepší, co je k dispozici 
zdarma, k tomu ost-
rou hru a internetový 

magazín a v neposlední řadě i příručku s návody 
k vybraným hrám. Potěšte tímto unikátním kom-
pletem svou hráčskou vášeň. „Autor využil svých 
zkušeností a investoval čas do hledání všelija-
kých her. Výsledek vypadá velmi dobře.“ Softwa-
rové noviny 7/03 

Herní megamix
Ondřej Pohl

96 stran, 290 Kč/455 Sk, prodejní kód: K0838 

Dvě CD s příručkou 
je publikace, která 
vám ukáže Linux i 
z druhé stránky, než 
jak je většinou pre-
zentován. Z pozice 
serverů se dostává i 
na domácí počítače, 

kde jedním z požadavků jsou i počítačové hry. Pří-
ručka vás naučí hry instalovat, konfi gurovat mul-
timédia a největší část je věnována právě hrám, 
které jsou i na přiloženém CD.

Hrajeme 
hry pod Linuxem

Peter Gašparovič 

*208 stran, *269 Kč/*399 Sk, prodejní kód: K0958 

Nemusíte být profesi-
onálními programá-
tory používajícími slo-
žité nástroje, abyste 
si mohli naprogramo-
vat vlastní hru. Stačí 
vám k tomu Macro-
media Flash MX a 

tato kniha, s jejíž pomocí si vytvoříte několik typů 
her a pomocí získaných znalostí a technik pak 
můžete psát hry vlastní. Na doprovodném CD na-
leznete hotové hry i jejich programový kód.

Naprogramujte si
vlastní hru ve Flashi

Jiří Fotr

216 stran, 197 Kč/297 Sk, prodejní kód: K0466 

Nápad shromáždit 
velké množství kódů, 
rad, tipů, krátkých 
návodů a tzv. cheatů 
(tedy malých pod-
vůdků) pro více než 
1000 počítačových 
her do jedné publi-

kace je originální nejen u nás, ale i ve světovém 
měřítku.

Velká kniha cheatů
2. vydání

Pavel Čech

400 stran, 267 Kč/399 Sk, prodejní kód: K0394 

Kniha  obsahuje ob-
rovské množství che-
atů, ale i rad, návodů 
a strategických po-
stupů do  prakticky 
všech oblíbených her 
současnosti i do kla-
sických „evergreenů“ 

herní zábavy.

Velká kniha cheatů
na Playstation

Michal Rašovský

390 stran, 337 Kč/499 Sk, prodejní kód: K0487 

Pokud chcete nahlédnout 
do světa tzv. „pařanů“, kde 
hlavním ovládacím prvkem 
počítače je joystick, pak je 
kniha určena právě vám. 
Umožní vám zorientovat se 
v  oblasti počítačových her, 
v jejich žánrech, a objasní 

vám pojmy, které budete nezbytně potřebovat. 
Kniha vám poradí s výběrem hardwaru a ovla-
dačů pro hraní her, ukáže, jak hry instalovat, jak 
hry hrát, a dokonce jak při hraní podvádět.

Jak na počítač
Počítačové hry

Ondřej Pohl

80 stran, 49 Kč/69 Sk, prodejní kód: K0767 

Ve 24 krátkých 
lekcích poznáte 
postupně princip 
tvorby her, vytvoříte 
univerzální herní me-
chanismus, naučíte 
se kreslit tvary, vy-
tvoříte ovládání hry, 

doplníte animace, zvuky, hudbu či další efekty, 
doplníte scénu a paměť nejvyšších skóre - vše 
samozřejmě v jednoduché, snadno realizovatelné 
podobě. Programovacím jazykem všech ukázek 
je C++. Doprovodné CD obsahuje vše, co k vytvá-
ření her potřebujete.

Naučte se programovat
počítačovou hru za 21 dní

Michael Morrison

*420 stran, *369 Kč/*549 Sk, prodejní kód: K1056 

Nová kniha pro 
hráče her na oblí-
bené konzoli od fi rmy 
SONY obsahuje ne-
přeberné množství 
cheatů, rad, návodů 
a strategických po-
stupů do mnoha her. 

V knize získáte neocenitelného pomocníka v ob-
tížných herních situacích i návody k přístupům do 
mnoha tajných lokací, které je bez podrobného 
postupu téměř nemožné nalézt.

 Cheaty pro Playstation 2
Jakub Koutný

*300 stran, *269 Kč/*399 Sk, prodejní kód: K1069 

Chcete umět ve Flashi vytvářet opravdové 
počítačové hry? Máte-li zkušenosti s Flas-
hem a některým programovacím jazykem, 
nebude to pro vás s dosud nejpodrobnější 
knihou na toto téma problém! Krok po kroku 
projdete od základu všemi aspekty tvorby 
her: trigonometrií, fyzikou, detekcí kolize, 
reálnou grafi kou, dynamickými zvukovými 
efekty. Pochopíte dlaždicovité světy, izome-
trický pohled či aplikované základy umělé 
inteligence. Dozvíte se, jak na životaschopný 
scénář hry či jak zabezpečit žebříček vý-
sledků. Kromě samotných technik uvidíte 
vše spojeno dohromady na projektech šesti 
různých her. Vybaveno množstvím obrázků, 
fragmentů programového kódu a na CD též 
30-denní verzí Flashe MX.

Programování her
v Macromedia Flash MX
Jobe Makar

*550 stran, *597 Kč/*897 Sk,
prodejní kód: K0912 



POČÍTAČOVÁ LITERATURA

HUDBA

MOBIL

Kniha pro každého, 
kdo od svého telefonu 
očekává víc, než jen 
loga na displeji a pou-
žívání textových zpráv. 
Naučíte se, jak z Nokií 
vyždímat maximum 
– používat pokročilé 

funkce, připojit se k Internetu, ovládat mobil z po-
čítače, nahlédnout pod pokličku sítí GSM nebo si 
prohlížet wapové stránky. Jako bonus se dozvíte 
několik tipů a triků pro telefony Nokia. 

Telefony Nokia
tajemství zbavené

Rostislav Kocman

136 stran, 99 Kč/150 Sk, prodejní kód: UN0148 

Tato kniha je taková 
malá bible pro ty 
z vás, kteří chcete mo-
bilům přijít na kloub. 
Méně se věnuje využí-
vání základních služeb 
mobilních operátorů, 
ale především se za-

měřuje na pokročilejší funkce a usnadní vám 
denní používání mobilu. Dozvíte se mimo jiné, jak 
se o mobil starat, aby co nejdéle vydržel, jaké pří-
slušenství lze k mobilu pořídit, jak mobil odbloko-
vat, co je servisní menu, …

Dalších 333 tipů a triků k mobilu
2. aktualizované vydání

Petr Broža

150 stran, 139 Kč/199 Sk, prodejní kód: K0455 

Dozvíte se, co zajíma-
vého se skrývá v menu 
běžného přístroje, 
co se obvykle neví 
o obsluze hlasových 
schránek, předplace-
ných kartách, SMS, 
roamingu, spojení s e-

-mailem, Internetem, jak ušetřit a mnoho dalších 
zajímavostí, návodů a praktických rad pro větší 
požitek i pohodlnější práci.

444 tipů a triků k mobilu
Rostislav Kocman

128 stran, 69 Kč/99 Sk, prodejní kód: K0351 

Windows Media Pla-
yer, aplikace z výbavy 
Windows je univer-
zální, velmi zdařilý pře-
hrávač videa, hudby 
i fi lmů na DVD. Pro-
gram i kniha přináší 
spoustu možností: 

přehrávání hudby a videa, CD i DVD, multimédií 
z Internetu, kopírování nahrávek a jejich vypálení 
na CD, změny vzhledu a vizualizací, množství na-
stavení přehrávače, která při běžném používání 
těžko odhalíte. 

Posloucháme hudbu
v programu
Windows Media Player 9

Michal Politzer

112 stran, 129 Kč/197 Sk, prodejní kód: K0878 

Potřebujete si vytvořit 
WAPové stránky, za-
bezpečit je, a nevíte 
jak na to? Právě pro 
vás je určena kniha 
tipů, rad, návodů a 
doporučení. Nau-
číte se jazyk WML, 

kouzla s textem, vytvářet tabulky, nabídky a for-
muláře, jednoduchý obrázek, oživit WML pomocí 
WMLScriptu, PHP a XHTML, propojit stránky s da-
tabází. „Z knihy lze poznat, že autor má opravdu 
praktické zkušenosti v tomto oboru. Jedná se o 
výbornou knihu na toto téma.“ Softwarové no-
viny 9/2003

WAP
Tvorba stránek pro mobilní zařízení

Milan Hába

200 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0760 

Koupili jste si právě mobil 
nebo o jeho koupi uvažu-
jete? … víte ale, co všechno 
od něj můžete očekávat a 
jaké funkce v sobě ukrývá? 
Chcete mobil využívat 
opravdu naplno? Na tyto a 
mnoho jiných otázek vám 

odpoví právě tato kniha. Dozvíte se v ní, jak při-
jímat a odmítat hovory, posílat krátké textové 
zprávy, ovládat hlasovou schránku, používat 
WAP atd.

Jak na mobil
Začínáme s mobilem

Petr Broža 

80 stran, 49 Kč/69 Sk, prodejní kód: K0371 

Počítač dnes posky-
tuje ohromné mož-
nosti záznamu a úprav 
zvuku. Ať již chcete se 
zvukem a hudbou na 
počítači pracovat pro 
vlastní potěšení nebo 
profesionálně, pub-

likace vám poradí jaké HW komponenty si vybrat, 
jaké existují nahrávací i editační programy a který je 
výhodný pro jaký účel. Nabídne vám i velkou škálu 
návodů a postupů, jak krok za krokem zvuk na počí-
tač co nejlépe nahrát a fi nalizovat.

Nahráváme a upravujeme
hudbu na počítači

Tomáš Zouhar,
Martin Jurica,
Ondřej Jirásek

284 stran, 299 Kč/449 Sk, prodejní kód: K0355 

Víte, že si můžete do 
počítače zapisovat 
noty a přehrávat je? 
Znáte tipy a triky, které 
lze s takovým notovým 
zápisem provádět? 
Chcete si zapsanou 
skladbu zinstrumen-

tovat nebo si vytvářet pomocí tzv. samplerů vlastní 
zvuky a rejstříky? Potom je tu publikace přesně pro 
vás. Poskytne vám ucelený návod a rady, jak si vybu-
dovat na vašem počítači vlastní MIDI studio. 

Skládáme a aranžujeme
hudbu na počítači

Ondřej Jirásek

300 stran, 347 Kč/499 Sk, prodejní kód: K0378 

Praktický průvodce 
je určen všem, kdo 
užívají elektronické 
klávesové nástroje 
nebo se o ně zajímají; 
je přímo vytvořen pro 
žáky ZUŠ, kteří se 
na tyto nástroje učí 

hrát, ale stejně dobře poslouží všem ostatním 
hudebníkům. Poučí vás, jaké najdete na každém 
z nástrojů univerzální ovládací funkce a k čemu 
slouží,  jak nástroj propojit s dalšími zařízeními 
– zesilovačem, aktivními reproduktory, mikrofo-
nem, počítačem, co je to MIDI a mnoho dalšího.

Elektronické
klávesové nástroje

Ondřej Jirásek,
Josef Vondráček

216 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0778 

Tato publikace při-
náší ucelený přehled 
techniky a postupů 
pro práci s ní. Pro-
vede čtenáře všemi 
fázemi zvukového 
projektu. Jsou v ní 
uvedeny mnohé tipy, 

a navíc je zakončena zkušebním projektem ozvu-
čení krátkého videosnímku, což je ověřením zna-
lostí načerpaných z knihy a také zdrojem dalšího 
poučení. Přínosem je i vložené CD plné užiteč-
ných aplikací. Kniha bude určitě pomocníkem jak 
pro začínajícího amatéra, tak i profesionála zabý-
vajícího se digitálním zpracováním zvuku.

Zvuk na PC
Step by Step

Miloslav Kříž

262 stran, 350 Kč/545 Sk, prodejní kód: UN0125 

Druhé, nově přepra-
cované vydání publi-
kace o nejrychleji se 
vyvíjejícím fenoménu 
dnešních dní. Kniha se 
zaměřuje především 
na praktické zvládnutí 
práce s MP3. Příloha 

obsahuje velké množství softwaru MP3 – enko-
dérů, přehrávačů, skinů, plug-inů, utilit a samo-
zřejmě výběr zajímavé hudby ve formátu MP3.

Posloucháme, nahráváme, 
šíříme MP3
2. aktualizované vydání

Miroslav Klíma

120 stran, 165 Kč/249 Sk, prodejní kód: K0512 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z20

Psaní krátkých textových zpráv 
(neboli SMS) je nejpopulárnější 
mobilní službou! Kniha chce čte-
náři poradit, jak SMS psát co nej-
efektivněji, jak využít omezenou 
kapacitu krátké textové zprávy 
zcela maximálně, jak nudnou 
SMS zpestřit, přináší spoustu tipů 

a zřejmě nejucelenější sbírku smajlíků v ČR.

SMSmánie
Ivan Lukáš

70 stran, 49 Kč/69 Sk, prodejní kód: K0599 

Píšete rádi SMSky a chtěli byste 
potěšit své nejbližší? Chtěl(a) 
byste se seznámit s nějakou dív-
kou či chlapcem pomocí texto-
vek? Nebo byste se chtěl(a) jen 
dozvědět, jak psát ty nejroman-
tičtější a nejvášnivější vzkazy? 
Odpověď nejen na tyto otázky 

naleznete právě v této knize. Ale pozor – nepoři-
zujte si ji, pokud nemáte dostatek času! Jakmile 
tuto knihu totiž jednou otevřete, tak ji budete chtít 
hned přečíst až do konce ;)

SMS
pro zamilované

Martin Zikmund

92 stran, 49 Kč/75 Sk, prodejní kód: K0669 

Zábavné textovky se stávají po-
malu ale jistě běžnou součástí 
našeho mobilního života. Tato 
knížečka vám nabízí desítky nej-
vybranějších zábavných textovek 
z různých odvětví našich životů 
spojených pod jeden obecný ná-
zev VTIPOVKY. Všechny se vám 

vejdou do 160 znaků a pokud víte o někom, koho 
byste chtěli rozveselit, zapátrejte v této knížečce a 
vneste do jeho života trochu smíchu.

SMS zábavné
Martin Zikmund

80 stran, 49 Kč/75 Sk, prodejní kód: K0668 

Chcete vypalovat nebo kopírovat CD? Máte rádi 
hudbu a chcete si vytvářet CD podle svých představ? 
Chcete mít své oblíbené skladby na jednom místě ve 
formátu MP3? Zachraňte své oblíbené gramodesky 
a kazety a zazálohujte si je digitálně. V této knize se 
nejen dozvíte, jak na to, ale na doprovodném CD na-
leznete potřebné prográmky, se kterými můžete vy-
palovat CD, upravovat skladby nebo je převádět do 
formátu MP3 jako např. Winamp, Roxio Easy CD, DVD 
Creator 6, CDRWIN ...

Vytváříme hudební CD a MP3
4. aktualizované vydání
Vladimír Němec

*144 stran, *199 Kč/*299 Sk, prodejní kód: K1055 



PODZIM–ZIMA 2004

Také si rádi pouštíte 
písničky a fi lmy na po-
čítači? Jedním z nej-
kvalitnějších a nejoblí-
benějších přehrávačů 
zvukových souborů a 
fi lmů (videosekvencí) 
na počítačích s ope-

račním systémem Windows je Winamp. Hlavními 
výhodami je jeho dlouholetá obliba a prověře-
nost uživateli, řadí se do kategorie freeware, malé 
nároky na systém, velice příjemné ovládání a 
v neposlední řadě schopnost přehrát jak zvukové 
nebo hudební soubory, tak i videosoubory.

Posloucháme hudbu
v programu Winamp
pro verze 2.9, 3 a 5

Miroslav Klíma

*136 stran, *129 Kč/*189 Sk, prodejní kód: K0888 

HUDBA

Nahrávání hudby, 
úpravy zvukových 
snímků, přidávání 
efektů,  mixáž a pře-
hrávání audio i MIDI 
souborů pomocí 
Cakewalk Pro Au-
dio, Home Studio a 

Guitar Studio krok za krokem s vysvětleními pro 
úplné začátečníky a s tipy i pro zkušené uživatele. 
Kniha osvědčeného autora manuálů k hudebním 
programům z produkce nakladatelství Muska&-
Lipman provede čtenáře všemi fázemi tvorby hu-
debního díla až k publikaci výsledku na CD nebo 
webu ve formátu MP3. 

Cakewalk
Nahrávání, úpravy a mixování
hudby na počítači

Scott R. Garrigus

416 stran, 499 Kč/780 Sk, prodejní kód: K0835 

Srozumitelný prů-
vodce světem MIDI 
zohledňující i nej-
novější vývoj v ob-
lasti MIDI nástrojů. 
Dozvíte se nejen, 
co MIDI je a jak fun-
guje, ale naučíte se 

i propojit jednotlivé MIDI nástroje s počítačem 
a vytvořit dobře fungující MIDI sestavu. V závěru 
knihy naleznete přehledné tabulky specifi kace 
MIDI 1.0. 

Velká kniha MIDI
Robert Guérin

*340 stran, *395 Kč/*610 Sk, prodejní kód: K0687 

První kniha na čes-
kém trhu o známém 
editačním a fi nali-
začním programu 
Sound Forge 6 od 
Sonic Foundry. Nau-
číte se jak upravovat 
vaše audionahrávky, 

doplnit je různými efekty a uložit je v některém 
z rozšířených formátů. Opomenuto není ani vytvá-
ření smyček, dávkové zpracování souborů a vy-
palování na CD. Publikaci ocení začátečníci jako 
prvního průvodce programem i pokročilí uživatelé 
jako studnici tipů.

Dokonalé nahrávky
s programem
Sound Forge 6

Scott R. Garrigus

*340 stran, *369 Kč/*569 Sk, prodejní kód: K0836 

DIGITÁLNÍ  FOTOGRAFIE

Zpracování fotografi í se 
přesouvá z fotokomory 
na osobní počítač. 
Poznejte všechny mož-
nosti digitální fotogra-
fi e, naučte se základní 
úpravy: zaostření, 
úpravu barev či tónu 

snímků, vyzkoušejte tvorbu panoramat, vytvořte si 
vlastní album, sdílejte fotografi e na webu. Všechny 
základní programy, které budete pro práci s digitální 
fotografi í potřebovat, zde najdete podrobně po-
psané. Programy najdete také na přiloženém CD. 

Digitální fotografi e
prohlížení, úpravy, tisk

Tomáš Tůma

*112 stran, *269 Kč/*399 Sk, prodejní kód: K0969 

Máte digitální fotoaparát 
teprve krátce v rukou? Ne-
víte, jak a co s pořízenými 
snímky dále? Tato knížečka 
vás naučí využívat všech 
běžných funkcí digitálního 
fotoaparátu, dělat co nej-
lepší snímky, přenášet je 

do počítače a v něm je upravovat, vylepšovat a 
archivovat na disku nebo vypálením na CD. Mů-
žete vytvářet vlastní fotoalba a prezentovat je 
na webu!

Jak na počítač
Digitální fotografi e I.

Jiří Hlavenka

*90 stran, *59 Kč/*89 Sk, prodejní kód: K1035 

Nebojte se a skočte 
do vody. Nyní můžete 
provádět vše – od fo-
cení momentek až po 
zasílání fotografi í přá-
telům po Internetu. To 
vše můžete s lehkostí 
a bravurně zvládnout, 

pokud nahlédnete s naší knihou pod pokličku digi-
tální fotografi e. Poradíme vám, jaké vybavení bu-
dete potřebovat, jak zpracovat digitální fotografi e na 
počítači a také jak dosáhnout toho, aby vaše snímky 
byly působivé a kompozičně vyvážené.

Digitální fotografi e
Jak je to snadné!

M. David Stone,
Ron Gladis

288 stran, 279 Kč/429 Sk, prodejní kód: K0623 

Jedinečná kniha na-
vazující na úspěšné 
knihy věnované pro-
gramu Adobe Photo-
shop. Tentokrát však 
zaměřená cíleně na 
úpravu digitálních fo-
tografi í. Bude skvělým 

průvodcem nejen majitelů digitálních fotoaparátů, 
ale všech, kdo se zabývají úpravou fotografi í. Části 
knihy věnující se profesionální úpravě jsou vizuálně 
označené, tak aby je začínající uživatel mohl přesko-
čit a později se k nim pro cenné rady vrátit.

Digitální fotografi e
ve Photoshopu

Scott Kelby

360 stran, 489 Kč/785 Sk, prodejní kód: K0910 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z 21

Cubase SX je nejnovější verze hudebního a 
produkčního softwaru z dílny německé spo-
lečnosti Steinberg, které se zcela ojedině-
lým způsobem podařilo skloubit vynikající 
softwarový MIDI sekvencer a profedionální 
HDR ( hard disk recording ). S knihou získáte 
přehled o audio a midi funkcích a možnos-
tech programu, nechybí ani návody a tipy pro 
výběr a řazení plug-in efektů do efektových 
sběrnic nahrávání, mixování a aranžování 
vašich snímků a jejich zpracování do stereo 
masteru. Autor je zkušený hudebník a svůj 
výklad doprovází množstvím praktických po-
střehů. Prakticky vás krok za krokem provede 
všemi instrukcemi od optimalizace a nasta-
vení zvukové karty a počítače až po fi nální 
zpracování nahrávky a následný mastering. 
Kniha je užitečná jak pro začátečníky, tak i 
zkušené hudebníky.

Cubase SX
Nahrávání, úprava a mixování hudby na počítači
Robert Guérin

480 stran, 495 Kč/745 Sk,
prodejní kód: K0689 

Nahrávání hudby, 
úpravy zvukových 
snímků, přidávání 
efektů, mixáž a pře-
hrávání audio i MIDI 
souborů pomocí 
programu Sonar 2 
krok za krokem s 

vysvětleními pro úplné začátečníky a s tipy i pro 
zkušené uživatele. Kniha osvědčeného autora 
manuálů k hudebním programům z produkce 
nakladatelství Muska&Lipman provede čtenáře 
všemi fázemi tvorby hudebního díla až k publikaci 
výsledku na CD nebo webu ve formátu MP3.

SONAR 2 POWER!
Scott R. Garrigus

*540 stran, *597 Kč/*919 Sk, prodejní kód: K0688 

Program Cool Edit je 
jedinečným pomoc-
níkem pro tvorbu růz-
ných zvukových pro-
jektů, jako jsou živé či 
demo nahrávky, čiš-
tění zvukových nahrá-
vek, zálohování stop 

atd. Práce s tímto programem se nejvíce podobá 
snadnému používání pásky, ale na PC a s využitím 
všech předností digitalizace zvuku. Všechny ná-
stroje a funkce jsou vysvětleny způsobem odpoví-
dajícím uživateli, který není technicky zaměřen.

Cool Edit 2000
a Cool Edit Pro 2
Střih, efekty, procesory

Richard Riley

248 stran, 297 Kč/457 Sk, prodejní kód: K0863 



POČÍTAČOVÁ LITERATURA

Chcete se naučit pou-
žívat digitální fotoapa-
rát, upravovat, prohlí-
žet nebo tisknout di-
gitální fotografi e, aniž 
byste se museli prou-
kousat mnoha strán-
kami nudné teorie? 

Díky důmyslně vybraným typickým činnostem, 
názorným ilustracím a přehledně strukturovaným 
instrukcím v jednotlivých kapitolách velmi rychle 
zvládnete základní postupy tvorby dokonalých 
snímků i tipy pro začínající uživatele digitálního 
fotoaparátu.

Digitální fotografi e
Názorný průvodce
100 praktických návodů a tipů

Gregory Georges

*221 stran, *299 Kč/*459 Sk, prodejní kód: K1018 

ACDSee 5.0 i 6.0 
PowerPack podpo-
ruje více než padesát 
grafi ckých formátů a 
zahrnuje nejen ACD-
See jako takové, ale i 
ACD FotoCanvas 2.0 a 
ACD FotoAngelo 2.0. 

Je kompletním balíkem, ideálním pro získávání, 
organizování, prohlížení a upravování vašich fo-
tografi í a obrázků. ACDSee má nástroje pro vy-
lepšování obrázků, pro snadné získávání obrázků 
z digitálních fotoaparátů, kamer a skenerů atd.

Digitální fotografi e
a obrázky v ACDSee
5.0 a 6.0 PowerPack

Libor Kříž

144 stran, 129 Kč/199 Sk, prodejní kód: K0696 

Poznejte digitální fo-
toaparát a specifi ka 
digitální fotografi e, tak 
abyste dokázali kre-
ativně využít všechny 
její možnosti. Tato 
kniha vám pomůže při 
výběru vhodného foto-

aparátu, vysvětlí jeho základní funkce a naučí vás 
základům fotografi ckého myšlení. Obsah knihy 
je koncipován přehledně podle  jednotlivých 
činností, nastavení fotoaparátu a jeho součástí. 
Praktická část řeší typické fotografi cké situace a 
pomůže předcházet nejčastějším chybám.

Fotografujeme digitálně
Tomáš Tůma

134 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: K0968 

Kniha je určena zájem-
cům o digitální fotogra-
fi i. Pomůže i těm, kteří 
se teprve rozhodují, zda 
si mají digitální fotoa-
parát koupit. Polovina 
knihy, doprovázená 
barevnými ukázkami, je 

věnovaná práci v terénu s přihlédnutím ke zvláštnos-
tem práce s digitální aparátem a také následnému 
zpracování digitálních snímků na počítači. Ukazuje 
možnosti, jež digitální zpracování nabízí, a zaměřuje 
se na základní funkce, které mají všechny programy 
určené ke zpracování digitálních snímků. Výklad ne-
vyžaduje žádné předběžné technické znalosti.

Tajná kniha
digitální fotografi e
4. aktualizované vydání

Ondřej Neff

192 stran, 250 Kč/380 Sk, prodejní kód: K1092 

Popularita digitální 
fotografi e dala vznik-
nout řadě softwaro-
vých produktů pro 
prohlížení, editaci, 
tisk a další činnosti. 
K nejkvalitnějším pro-
gramům za příznivou 

cenu patří český Zoner Media Explorer. Kniha 
nabízí rady pro práci s fotografi í (upravit přeexpo-
nované fotografi e, červené oči atd.). Pomůže vám 
fotografi e utřídit do fotoalb, popsat a vypálit jako 
kolekci na CD nebo publikovat na webu. Zkušený 
autor a pečlivá kontrola ze strany výrobce soft-
waru zaručují kvalitu titulu. 

Digitální fotografi e
v Zoner Media Explorer 5 a 6

Michal Politzer

144 stran, 187 Kč/287 Sk, prodejní kód: K0936 

DIGITÁLNÍ  FOTOGRAFIE

Program Photoshop 
Elements je levnější 
variantou Adobe 
Photoshopu. Ne-
jedná se však o méně 
hodnotný produkt, 
se svým zaměřením 
na zpracování digi-

tálních fotografi i nabízí dokonce některé funkce 
navíc. Vzrůstající popularita produktu je zaslou-
žená. Naprosto výjimečná je i kniha, kterou vám 
nabízíme. Je přehledně strukturovaná, prakticky a 
názorně zaměřená. Navazuje na úspěch knihy Di-
gitální fotografi e ve Photoshopu, která patří k na-
šim bestsellerům.

Digitální fotografi e
ve Photoshop Elements

Scott Kelby

280 stran, 390 Kč/599 Sk, prodejní kód: K0986 

V této knize nena-
jdete nudnou teorii 
ani složité postupy. 
Naučíte se však zá-
kladní fotografi cké 
triky a návody jak po-
sunout všední foto-
grafi e k profesionálně 

vyhlížejícím snímkům. Autorka vás v této plnoba-
revné publikaci provede nejen základy nastavení 
fotoaparátu ale zejména vám pomůže najít cestu 
k fotografi ckému myšlení.

Fotografi e pro každého
rodinná, portrétní a krajinářská fotografi e

Marie Němcová

*180 stran, *189 Kč/*279 Sk, prodejní kód: K1070 

Naučte se zachytit ne-
opakovatelné situace 
a dosáhněte profesio-
nálních výsledků ve fo-
tografování každoden-
ních snímků. V jednot-
livých kapitolách se 
dozvíte, jaká technika 

vás přivede k danému efektu. Knihu doplňuje 
řada působivých fotografi í, takže vám bude také 
vhodným zdrojem inspirace. Významná část knihy 
je věnována specifi kům digitální fotografi e.

Fotografujeme reportáž
Michal Bartoš

*120 stran, *269 Kč/*399 Sk, prodejní kód: K1053 

22 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

Autor této knihy vás provede světem foto-
grafování portrétu. Zkušenosti fotografa 
časopisu Refl ex předává v komentovaných 
fotografi ích osobností, dává návody a rady 
pro vznik portrétu, dovoluje nahlédnout 
do zákulisí práce fotografa. Kniha není jen 
učebnicí, je i výtvarnou publikací s množ-
stvím působivých fotografi í.

Cesty k portrétu
Petr Jedinák

252 stran, 450 Kč/297 Sk, prodejní kód: K0949 

Celobarevná publikace od špičkových tuzemských autorů po-
dává široký základ znalostí nezbytných pro všechny fotoamatéry 
zabývající se digitální fotografi í. Bude vám skvělým průvodcem 
pro pochopení funkcí digitálního fotoaparátu a jejich využí-
vání a na množství ukázkových fotografi í a jejich rozdílů poznáte 
mnohé z tajů umění kvalitního focení. Podstatná část je věno-
vána úpravě fotografi í v programu Adobe Photoshop 7, jejich 
tisku, zasílání na web či zálohování na CD. Ani přes větší rozsah 
není třeba se obávat zabíhání do přílišných technických detailů, 
naopak se dozvíte nespočet užitečných zajímavostí a triků. Závě-
rečná část z pera uměleckého fotografa je nebývale přístupnou 
formou věnována konkrétním fotografi ckým situacím. Nechybí 
popis kompozičních zásad, práce se světlem a dalších doved-
ností potřebných k úspěšnému fotografování.

Velká kniha
digitální fotografi e
Petr Lindner, Miroslav Myška, Tomáš Tůma

280 stran, 299 Kč/459 Sk, prodejní kód: K0663 


